1 / 2

平成 21 年 10 月 28 日

各  位
会 社 名：株 式 会 社 エ ス テ ィ ッ ク
代 表 者：代表取締役社長 鈴木 弘
（コード番号：6161 東証マザーズ）
問合せ先：取締役管理本部長 伊勢嶋 勇

(TEL 06－ 6993－ 8855)

業績予想の修正等に関するお知らせ

 平成 21 年５月１日に公表いたしました平成 22 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日

公表の決算において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年３月期の通期業績予想を修正いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１． 第２四半期累計期間の業績予想と決算の差異（平成 21 年３月 21 日～平成 21 年９月 20 日）

（1）差異の内容

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想値（Ａ） 750 17 18 10 755   09

決 算 値 （Ｂ） 710 16 7 △2 △163   21

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △39 △0 △10 △12 ―

増 減 率 （％） △5.3 △4.5 △58.5 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 21年 3 月期

第２四半期）

1,290 256 252 143 10,391  25

（2）差異の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、第１四半期同様、大変厳しい市場環境が継続い

たしましたが、売上高及び営業利益は、当初予想の範囲の業績となりました。
しかしながら、円高ドル安による為替差損を計上した結果、経常利益は予想値を大幅に下回る

こととなりました。
また、繰延税金資産の一部取り崩しを実施した結果、四半期純利益は、マイナスとなる結果と

なりました。

 2 / 2

２． 通期業績予想の修正（平成 21 年３月 21 日～平成 22 年３月 20 日）

（1）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 1,770 130 131 73 5,424   43

今回修正予想（Ｂ） 1,500 39 32 △1 △73   55

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △270 △91 △99 △74 ―

増 減 率 （％） △15.3 △70.1 △75.7 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 21年 3 月期）
2,338 360 329 185 13,457  29

（2）修正の理由

当初の通期業績予想では下期からのゆるやかな改善傾向を見込んでおりましたが、現時点

においても市場環境の先行きの不透明感は払しょくできない状況であること、また当第２四

半期において繰延税金資産の一部取り崩しを実施した事などを勘案し、平成 21 年５月１日の

決算発表時に公表いたしました業績予想を修正することと致しました。

以上